ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025

V/v kinh phí đầu tư, mua sắm
thiết bị công nghệ thông tin
phục vụ triển khai thực hiện
bệnh án điện tử ngành Y tế trên
địa bàn tỉnh Gia Lai (trước đây)

               Kính gửi:
         - Sở Y tế;

         - Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 1792/SYT-KHTC ngày 25/8/2025

và đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 1931/STC-TCHCSN ngày 29/8/2025

về việc báo cáo kinh phí cho Sở Y tế để đầu tư, mua sắm thiết bị công nghệ thông

tin phục vụ triển khai thực hiện bệnh án điện tử ngành Y tế trên địa bàn tỉnh

Gia Lai (trước đây); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu, đề xuất áp dụng cơ chế không phải lập dự án, không phải lập
kế hoạch thuê dịch vụ theo yêu cầu riêng theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 5
Nghị quyết số 04/2025/NQ-CP ngày 20/8/2025 của Chính phủ đối với nhiệm vụ
triển khai bệnh án điện tử; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10/9/2025.

2. Giao Sở Y tế chủ động rà soát, cân đối và lồng ghép các nguồn vốn hợp
pháp để tổ chức triển khai nhiệm vụ, bảo đảm tiến độ trong thời gian chờ Trung
ương bổ sung kinh phí cho địa phương, như đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn

nêu trên.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu, đề xuất bố trí kinh phí từ nguồn chi thường xuyên ngân sách nhà
nước năm 2025 cho Sở Y tế để triển khai, thực hiện bệnh án điện tử ngành Y tế trên

địa bàn tỉnh Gia Lai (trước đây), sau khi được Trung ương bổ sung kinh phí cho địa
phương.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Thị Thanh Lịch;

- CVP, PVPVX, PVPQT;

- Lưu: VT, V6, V4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

3025 06 09